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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

instruktion för socialtjänstinspektörer i Stockholms stad. 

 

 

 

 

 

Gillis Hammar  

Förvaltningschef Fredrik Jurdell  

             Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I samband med kommunfullmäktiges beslut om budget 2010 för Stockholms stad 

tillfördes socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden medel för att inrätta två 

socialtjänstinspektörer inom området individ- och familjeomsorg. Förvaltningen 

har tagit fram ett förslag till instruktion för dessa inspektörer. 

 

Inspektörerna ska verka för att säkerställa en god och likvärdig kvalitet i verksam-

heterna. Granskningen ska avse myndighetsutövning och biståndsbedömda insat-

ser, ska ske utifrån ett brukarperspektiv samt omfatta både stadens egna verksam-

heter och de privata utförare som staden har avtal med. Efter varje inspektion ska 

en inspektionsrapport sammanställas, vilken ska återföras till berörda enheter samt 
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överlämnas till socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden. Inspektörerna ska även 

överlämna en sammanfattande årsrapport till nämnden. 

 

 

Bakgrund 
I samband med kommunfullmäktiges beslut om budget 2010 för Stockholms stad 
(2009-11-13, § 4 bilaga 10) beslutades att ”socialtjänst- och arbetsmarknads-

nämnden ska införa socialtjänstinspektörer som ska granska och följa upp verksamhet 

inom både egen verksamhet såväl som inom upphandlad och frivilligorganisatio-

nernas verksamhet”. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden tillfördes 2 mnkr 

för inrättande av två socialtjänstinspektörer inom området individ- och 

familjeomsorg.  

 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande 

sociala frågor. 

 

 

Ärendet 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen har utarbetat ett förslag till instruk-

tion för socialtjänstinspektörer inom individ- och familjeomsorg. Inspektörerna 

föreslås utgöra ett komplement till övrig kvalitetsuppföljning och medverka till att 

säkerställa att verksamheten inom individ- och familjeomsorg är av god och 

likvärdig kvalitet över hela staden. De ska granska verksamheterna ur ett brukar-

perspektiv med avseende på kvalitet och rättssäkerhet för den enskilde. Gransk-

ningen ska omfatta både beställare och utförare inom staden samt de privata ut-

förare som staden har avtal med.  

 

När en inspektion är slutförd ska resultatet återföras till berörda enheter i form av 

en inspektionsrapport. Denna föreläggs socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden 

för vidare överlämnande till berörd stadsdelsnämnd. Inspektörerna ska även lämna 

en årlig sammanfattande rapport till socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden 

senast februari påföljande år. I likhet med vad som gäller för övriga inspektörer 

föreslår förvaltningen att socialtjänstinspektörernas årsrapport överlämnas till 

kommunstyrelsen 

 

Socialtjänstinspektörerna ska ha en fristående och oberoende ställning. De tillhör 

organisatoriskt socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden och samordnas med 

nämndens funktionshinderinspektörer.  
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I förslaget till instruktion föreslås kompetenskrav för socialtjänstinspektörer samt 

även metoder och arbetsformer för granskningarnas genomförande. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att nämnden godkänner 

bilagda förslag till instruktion för de två nyinrättade befattningarna som 

socialtjänstinspektörer. 

__________ 

 

 

Bilaga 

Förslag till instruktion för socialtjänstinspektörer i Stockholms stad 


